PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ
Palácio Manoel Eugenio Ferreira

Secretaria Municipal Da Promoção, Habitação E Assistência Social

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA
CNPJ: 14.700.417/0001-71 - http://itaja.rn.gov.br/

 CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

 Portal da Cidadania - Av. Juscelino Barbosa nº 839 – Centro

 Itajá-RN - Brasil

 Contato: (84) 3330-2480 | cmdcaitaja1720@gmail.com

RESOLUÇÃO nº 007/2023

Dispõe sobre o sorteio dos números para serem

usados na eleição para os candidatos ao conselho

tutelar.

A presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente –

CMDCA/ITAJÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 275/2015

de 28 de abril de 2015 e pela Lei Federal nº 8.069/90 Estatuto da Criança e Adolescente – ECA

e Lei Federal 12.696 de 25 de julho de 2012;

RESOLVE:

I - Tornar público os números sorteados para cada candidato a eleição unificada para

conselheiros tutelares de Itajá/RN, tendo em vista a divulgação dos números.

II – Esses números foram sorteados de forma aleatória e supervisionados por

representantes da comissão eleitoral e membros da sociedade civil, garantindo a imparcialidade

e a integridade do processo. A relação está na ordem da pontuação na prova de conhecimentos

específicos e idêntica a cédula de votação no pleito de 01 de outubro de 2023.  Agradecemos

a todos os envolvidos neste importante processo democrático e desejamos boa sorte a todos os

candidatos.

 NOME N°

1 MARIA ALESANDRA TAVARES DA FONSECA 61

2 ANA RAQUEL CRUZ PEIXOTO 56

3 CLEIDE DELFINA DA SILVA BRITO 69

4 FRANCISCA CRISLANY FERREIRA DE MEDEIROS 76

5 MARINALVA BATISTA PEIXOTO FERREIRA 81

6 ELIZANGELA FLOR DE AVELAR SILVA 71

7 EDIZIENE MARIA DE FREITAS 57

8 FRANCISCA DAS CHAGAS ALBINO BARBOSA 58

9 ALINE BEZERRA CAMARA 49

10 ALDEMIR PEREIRA DA SILVA 62

Itajá/RN, 15 de agosto de 2023.

                                  __________________________________________

Ana Claudia de Oliveira

Presidente do CMDCA

_____________________________________________

Ronison Inocêncio Nunes

Presidente da Comissão Especial Eleitoral

http://itaja.rn.gov.br/